GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
_ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR EXCEPCION NUMERO DGAD-IE-15-15
PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PARA IMPRESION DE LICENCIAS DE CONDUCIR
REQUERIDO POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DE
GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia
quince de diciembre del afio dos mil quince, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de
Aclaraciones dentro del procwlentg de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por excepcion
numero DGAD-IE-15-157 hablendose CItadoien‘ié”*Sala de Jun{as de Ja Oficialia Mayor de Gobierno
del Estado de Aguascahentes;;(en adela&re\?féxla Of cnaha)}personal de la Direccion General de
Adquisiciones adscnta a Ia*“Dependenma antes mencﬁhada personal délénte requirente siendo la
Secretaria de Seguridad Pubhca de Gobtemq{gel Estado de Aguagmgﬁilentes (en adelante Seguridad
Pablica), y personalﬁi% ,Secretarta de Eiscalizaciony fy Rendtt:lon de Cuentas de Gobiemo del
Estado de Aguascaher;teg\h(en adelante SEFIREEQ)&?ara llevara; cabo Ia Junta de Aclaraciones de
conformldad alo establemdo en- el apartado III«*mmso b)-dela convocatorsa K articulo 52 de la Ley de

de.Aguascallentes y sus Municipios {(en
L7

espuestas a las mismas.
oA

En cumplimiento conglo’ serigaiado*:e elrarticulo 52 de Jla Ley con relacmn a lo establecido en el
articulo 29 fraccidn Vl"'del Reglamento !ntenor dela’ OflClalla el acto fueipresrmdo por el Lic. Jorge
Alejandro Davalos Loza Dlrector gGenera! de Adgmsmlones "de la Oficiafia, quien fue asistido por
personal de Segundad Pubhca represenLando el ggnte reqmrente suendo el Lic. Carlos Eduardo Prieto
Heméndez, Director General Admlmstratwo,,y pogparte ‘d_gal 'area tecmca en el presente procedimiento
el Lic. Alexander Nune%g& Fry,EJefe de”‘lnforma ica y‘Slstemas y ld C%M& Luisa Aburto Gonzélez, Jefe
del Departamento de Licencias dé Condu Ci ..¢uyos nombr nombres y. flrn;as aparecen al final de la presente
Acta. T -

En desahogo al punto nimero uno, los asisteﬁgz a la reunién son los siguientes servidores plblicos:
por parte de la Oficialia; el Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza, Director General de Adquisiciones; Lic.
Ma. del Carmen Herrera Martinez, Directora de Procedimientos de Contratacion y la C. Ma. Trinidad
Ruiz Martinez, Jefe del Departamento de Concursos e Invitaciones de la Direccién de Procedimientos
de Contratacion'y personas autorizadas por la Oficialia para coordinar las actividades de la invitacion
de acuerdo con lo sefialado en el Apartado |, inciso ¢) de la convocatoria de la presente irivitacion;
personal de Seguridad Poblica representando al ente requirente el LIC Carlos Eduardo Prieto
Hemandez, Director General Administrativo, y al area técnica en el presente procedimiento el Lic.
Alexander Nufiez Fry, Jefe de Informéatica y Sistemas y la C. Ma. Luisa Aburto Gonzalez, Jefe del
K Departamento de Licencias de Conducir, por parte de la SEFIREGU el Lic. Pedro de Jesus Barrera
Gomez.




INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IE-15-15
ADQUISICION DE MATERIAL PARA IMPRESION DE LICENCIAS
REQUERIDO POR SEGURIDAD PUBLICA

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado lil, inciso ¢)
numeral 2 de la convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados
son las siguientes:

LATINID, S.A.DEC.V.

&

Nimero de | Partida

pregunta | nimero 3T ‘“Texto‘ﬁg Igﬁhnta
Consecutive &Jﬁ N g \% Ay
/|ita fecha. mamma estab]ecnda para 1a. entrega de fos btenes ofertados es el 30 de
1 12,3 4| D|c1embre del 20157 e}jlde A éuiﬁé%?ta proxur??éi clerre s de afio y tomando en
4 cuen* ta que el fabﬂcante‘ftlene unduempo  de pr%:cmon de las Licencias de

segundad minimo: de 8:a a"10 semana?'??ol|C|tamg_§4que el tiempo de entrega se
amphe al 20 de Enero de|f2016 Asi como la. posnbmdad de realizar y facturar

€| &htia5as parciales al 30 e Diciembre del 2015, 87/ ¢

RESPUESTA: ’Sl ES‘POSIBLE SOLO.QUE DEBE DE REALIZAR@ ENTREGA EN EL MES
DE rDICIEMBRE DE 2015 POR LOS SIGUIENTES  CONCEPTO: 33 CINTA
COLOR MODELO 84051_1YMCK MARCA FAR60424 FILM DE IMPRESION
MODELO 84053 MARCA ARGO, 4000 TARJETAS DE PVC.

APARTADO VI INCISO a) DCUM PROPOSICION.

Nomerode | Partida | e 0] %
pregunta nimero || Xt de la pregunta
Consecutivo L% ‘3 g s N : ‘;gf
Pontratarse de productos de\*segundad especnalezados donde solo e! fabricante
2 1,2,3Y4 certif c!’é al representante gque cumpla- con Ios estindares que establece; solicitamos

Se reqmera una carta en ongmal por par{e def fabricante avalando a su
representante especn’ camente para esta convocatoria, se acepta nuestra

propuesta’? VT
RESPUESTA: No, debera apegarse a los requisitos establecidos en la convocatoria.
S| PROCEDE SOLICITAR EL CERTIFICADO DE FABRICACION CUMPLA CON
3 1,2,3y4 | EL ESTANDAR

En el punto 11 solicitan escrito bajo protesta de decir verdad en el cual sefiale que
en caso de resultar adjudicado, se compromete a entregar una péliza de garantia
de calidad y vicios ocultos expedida por el fabricante de los bienes. Esto de
conformidad con lo establecido en el Anexo K. El cual menciona que el Fabricante
se obliga a reparar el dafio y los perjuicios ocasionados por la mala calidad del bien
enajenado o la mala prestacién del servicio requerido; Ya que el fabricante se
encuentra en el extranjero podemos presentar la Péliza de garantia como sus
representantes y quedar obligados a la reparacién que hacen mencion?
RESPUESTA: SE ACEPTA LA CARTA POR EL FABRICANTE Y/O DISTRIBUIDOR EN

MEXICO. (\
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APARTADO VII INCISO d) CONDICIONES DE PAGO

Numero de | Partida
pregunta nimero
Consecutivo

Texto de la pregunta

4 12,3Y4

:ﬁx };. .........

¢ W

5:4’ entrega paﬁtal cgfﬁecha DIClembre 20’

o g R
J. zestar nvolucrados dos ejercicios dediferente’ ano’?i;

Los pagos: s_e%aahzaran enMoneda Nac:onal dentro de tos 20 dias naturales
postenores ala presentamon de- compro&tgkantesaf iscales digitales por internet. Por

estar prommo?‘él cierfe, de ano existe la: p03|b|I|daci" de. estar presentando factura de ||

=yfef pago sé-tealizara en 2016; asi
o A Y g

mgmo en €aso de autonzarse la prorroga-de. entrega de las Licencias de seguridad

Sera’el concurso con. fecha 2015’y la; entrega el 2016 no hay ningln problema por

|

(T

RESPUESTA: % UN?CAMENTE DEBERAFACTURAR 2015 LAS’ CANTIDADES AENTREGAR EN

O PR .,”'*‘ ':vé
En uso de la voz los repr¢§entantes§de SegU‘n ‘§

Carlos Eduardo Prieto. Hemandez Direct@r G
presente procedxmlento e! LIC E/-“‘.Iexander N Fi' hr
Aburto Gonzalez Jefe dei lepartamento de L én’

§ .,.e : %ﬁé
PRIMERO: Se modifica la fecha de entrega esta idaen
para quedar como mgu‘EE [ ‘ “‘"‘“’5‘ A

‘,«DIC!EMBRE 2015, LA ENTREGA DE ENERO ’SERA&CON FECHA 2016.

Cantidades a entregar:
PART.| CANT. um
30-dic-2015 | 20-enero-2016
1 153 PIEZA| CINTA DE COLOR’ 33 piezas 120 piezas
2 104 PIEZA| FILM DE IMPRESION 24 piezas 80 piezas
3 64,000 | PIEZA| TARJETA DE PVC 4,000 piezas | 60,000 piezas
4 80 PIEZA| LAMINADOR TRANSPARENTE 0 80 piezas

SEGUNDO: Se acepta la pdliza de garantia solicitada en el apartado VI, numeral 11 de la

convocatoria expedida por el fabricante y/o distribuidor en México.

establecido en el Anexo K.

1. Escrito bajo protesta de decir verdad en el cual sefiale que en caso de resultar adjudicado,
se compromete a entregar una péliza de garantia de calidad y vicios ocultos expedida
por el fabricante y/o distribuidor en México, de los bienes. Esto de conformidad con lo

| 4=

N
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Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 52 de fa Ley, las modificaciones realizadas
dentro de la presente junta de aclaraciones forman parte integrante de la convocatoria de esta
invitacién.

En cumplimiento a lo establecido en el articulo 52 ultimo par;afo de la Ley, se hace del conocimiento
de los proveedores y semgdo - 'ﬂgigps participantes en Ia presentel lnwtacmn que esta es la Unica
junta de aclaraciones. [ N T

B ET
Se da por terminada la reumon ssendo Ias 12; 45’”horas
y al calce en cada una de E?holas qu ran la pres nt =Acta

4““ { \
Firma de los asiste’gtg?si .

POR LA DIRECCION gGENERAL DE ADQUISICID
DELESTADO: & )

Lic. Jorge Alejandro Davalos Loza,_i_;;s 3y
Director General de Adqwsucmnes dei"

Oficialia Mayor de - §’ 1
Gobierno del Estado d% Aguascahent

POR EL ENTE REQUIRENTE;:g‘f
Lic. Carlos Eduardo Prieto Hernandez
Director General Administrativo de la
Secretaria de Seguridad Publica
Gobierno del Estado de Aguascalientes.

SE RETIRO

POR EL AREA TECNICA:

Lic. Alexander Nufiez Fry,

Jefe de Informatica y Sistemas de la
Secretaria de Seguridad Publica de
Gobierno del Estado de Aguascalientes.
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C. Ma. Luisa Aburto Gonzalez,
Jefe del Departamento de Licencias de Conducir de fa

Secretaria de Seguridad Pablica de @
Gobierno del Estado de Aguascalientes. X
POR LA SECRETARIA DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DE GOBIERNO DEL

ESTADO:

P R

r
Dlrectora de Procedtmlentos de i X
Contratacién de la DII’eCCIOH General de

Adqmsmlones dela Of C|a1|a Mayor de

Jefe del Departamento d‘é;dﬁfcursos &l :
Direccion de Procedimientos de f
Contratacion de la Direccién Gene
Adgquisiciones de la Oficialia Mayor de’”

Gobierno del Estado de Aguascahentes

Por parte de los proveedores invitados: ? ’I

C. Eduardo Rafael Rodriguez Hernandez : '
Representante de la Empresa /
Latin Id, S.A. de C.V. :

ACLARACION DE DUDAS h
15 de diciembre de 2015.




